
 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały DRL  Nr 37/2010 z 21.01.2010r. zmienionej 

Uchwałą DRL Nr 44/2011 z 27.01.2011r., Uchwałą DRL Nr 326/2013 

z 19.12.2013r., Uchwałą DRL Nr 10/2020 z 23.01.2020r. oraz 

Uchwałą DRL Nr 17/2020 z 23.01.2020r. 

 

 
 

LIMIT PRZYZNANYCH DIET W MIESIĄCU 

ZA UDZIAŁ W POSIEDZENIACH I PRACY CZŁONKÓW ORGANÓW DIL 

 

 

Lp. 
Funkcja 

Limit 

miesięczny 

Uwagi 

1.  Prezes do ilości dni  

w miesiącu 

 

2.  Wiceprezes  do 16 diet  

3.  Wiceprezes ds. stomatologii do 16 diet  

4.  Wiceprezesi ds. delegatur/Przewodniczący 

Delegatur 
do 8 diet  

5.  Sekretarz do 10 diet  

6.  Zastępca sekretarza do 4 diet  

7.  Skarbnik do 10 diet  

8.  Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej do 20 diet  

9.  Przewodniczący Sądu Lekarskiego do 20 diet  

10.  Członek zwyczajny DRL do 1 diety  

11.  
Pełnomocnik ds. stomatologii/ ds. lekarskich 

Delegatury 
do 3 diet  

12.  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej do 4 diet  

13.  Członek Komisji Rewizyjnej do 1 diety  

14.  Przewodniczący komisji problemowych do 3 diet  

15.  Do dyspozycji Prezesa do 4 diet  

 

 

 
      

 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

    Załącznik Nr 1 do Uchwały DRL Nr 17/2020 z dnia 23.01.2020 r. 

 

 

Uchwała Nr 37/2010 

Dolnośląskiej Rady Lekarskiej 

z dnia 21 stycznia 2010 roku 

 

w sprawie diet za udział w posiedzeniach i pracy członków organów izby lekarskiej 

 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 2 grudnia 2009r. o izbach lekarskich  

(Dz. U. nr 219 poz.1708) oraz uchwały nr 17/2009 XXVII Zjazdu Delegatów DIL z dnia 21 

listopada 2009r. uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Członkom Dolnośląskiej Rady Lekarskiej we Wrocławiu, Pełnomocnikom ds. stomatologii/ 

ds. lekarskich Delegatur, Rzecznikom Odpowiedzialności Zawodowej, członkom Okręgowego 

Sądu Lekarskiego, członkom Komisji Rewizyjnej przysługuje zryczałtowana dieta. 

§ 2 

Dieta przysługuje członkom organów oraz Pełnomocnikom ds. stomatologii/ ds. lekarskich 

Delegatur biorącym udział w posiedzeniach organów wym. w § 1 oraz członkom Prezydium 

DRL za każdy przepracowany dzień na rzecz samorządu lekarskiego, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

§ 3 

Podstawę wypłaty diety stanowić będzie: 

- podpisanie listy obecności w przypadkach posiedzeń organów, 

- delegacja potwierdzona przez prezesa lub wiceprezesa. 

§ 4 

Wysokość jednorazowej diety, o której mowa w § 1, jest ustalana na dany rok kalendarzowy i 

wynosi 5 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez 

wypłaty nagród z zysku za ubiegły rok ogłaszanego, w drodze obwieszczenia, przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski”. Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzedu Statystycznego stanowi podstawę 

do ustalenia wysokości diety samorządowej za okres od 1 stycznia roku kalendarzowego 

następującego po roku wydania obwieszczenia. Kwota diety samorządowej podlega 

zaokrągleniu do pełnych 10 złotych. 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

§ 5 

Wypłaty diety dokonywane będą niezależnie od wypłat poniesionych kosztów przejazdu. 

§ 6 

Limit przyznanych diet członków DRL stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

W uzasadnionych sytuacjach wymagających pracy poza harmonogramem  Prezes DRL może 

przyznać 4 dodatkowe diety samorządowe członkom organów izby , o których mowa w § 1 

uchwały. 

§ 8 

Regulamin przyznawania i wypłaty diet członkom organów DIL stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9 

Uchyla się uchwałę DRL nr 136/2005 z dnia 8 grudnia 2005r. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01.02.2010r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

 

     
  Załącznik Nr 2 do Uchwały DRL  Nr 37/2010 z dn. 
21.01.2010r. zmienionej Uchwałą DRL Nr 44/2011 z dn. 
27.01.2011r., Uchwałą DRL Nr 326/2013 z dn. 19.12.2013r.,  
Uchwałą DRL Nr 25/2015 z dn. 22.01.2015 r., Uchwałą DRL nr 
10/2020 z dn. 23.01.2020r. oraz Uchwałą z dn. 17/2020 z dn. 
23.01.2020r. 

 
 

 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I WYPŁATY DIET CZŁONKOM ORGANÓW 

DOLNOŚLĄSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ WE WROCŁAWIU 

 

 

§ 1 

Regulamin określa zasady wypłacania diet samorządowych członkom DRL, Pełnomocnikom 

ds. stomatologii/ ds. lekarskich Delegatur, Komisji Rewizyjnej, Sądu Lekarskiego, 

Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej i jego Zastępcom. 

 

§ 2 

1. Suma rocznych wypłat z tytułu diet nie powinna przekroczyć kwoty przewidzianej  

w preliminarzu budżetowym DIL na ten cel. 

2. Wysokość diety została ustalona w § 4 wym. uchwały, z zastrzeżeniem pkt. 4. 

3. Wartość ustalonej diety samorządowej, w przypadku udziału osób uprawnionych do jej 

otrzymania w tym samym dniu w więcej niż jednym posiedzeniu uprawniającym do jej 

wypłacenia, nie ulega kumulacji. 

4. Wysokość wypłat z tytułu diet podlega comiesięcznej analizie finansowej. W przypadku 

przekroczenia 1/12 środków zaplanowanych na ten cel w preliminarzu budżetowym 

następuje proporcjonalne zmniejszenie diet. Ewentualna nadwyżka przechodzi do 

rozliczenia na następne miesiące. W przypadku wystąpienia nadwyżki finansowej 

istnieje możliwość przeznaczenia jej na dopłaty do uprzednio pomniejszonych, z racji 

przekroczenia limitu wydatków, diet. 

5. Wypłata diet następuje po ostatecznym zaakceptowaniu przez Prezesa DRL i Skarbnika 

DRL „Decyzji o wypłacie diet samorządowych”, na koniec miesiąca kalendarzowego za 

miesiąc poprzedni. 

6. Diety samorządowe są wypłacane niezależnie od zwrotu kosztów podróży. 

 

§ 3 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

Ustala się następujące zasady przyznawania diet dla członka organu Dolnośląskiej Izby 

Lekarskiej we Wrocławiu: 

1. Członek DRL otrzymuje dietę samorządową: 

a) za udział w posiedzeniu Rady DIL za każdy dzień posiedzenia, 

b) członek Prezydium DRL za udział w posiedzeniu Prezydium DRL za każde 

posiedzenie i za każdy dzień pracy na rzecz Izby, zgodnie z ustalonym przez Prezesa 

DRL harmonogramem, 

c) Pełnomocnik ds. stomatologii/ ds. lekarskich Delegatury za udział w posiedzeniu 

DRL i Prezydium DRL za każde posiedzenie i za każdy dzień pracy na rzecz Izby, 

zgodnie z ustalonym przez Wiceprezesa ds. Delegatury, Przewodniczącego Delegatury 

i Prezesa DRL harmonogramem 

2. Członek Komisji Rewizyjnej DIL otrzymuje dietę samorządową za udział w posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej DIL, Prezydium DRL lub Rady DIL, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem posiedzeń, zaakceptowanym przez Przewodniczącego Komisji  

i Prezesa DRL. 

3. Członek Sądu Lekarskiego otrzymuje dietę samorządową za udział w zespole 

orzekającym za każdy dzień, w którym odbywa się posiedzenie składu orzekającego, 

zgodnie z ustalonym i zaakceptowanym przez Przewodniczącego Sądu i Prezesa DRL 

harmonogramem pracy. 

4. Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej oraz jego Zastępcy otrzymują dietę 

samorządową za każdy dzień, w którym przeprowadzane jest postępowanie 

wyjaśniające, zgodnie z ustalonym i zaakceptowanym przez Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej i Prezesa DRL harmonogramem pracy. 

 

 

§ 4 

1. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w § 3 pkt.1 jest: 

a) w ppkt a: „Lista obecności na posiedzeniu Rady DIL” zawierająca: datę posiedzenia, 

podpisy członków Rady złożone na początku i na końcu posiedzenia, podpis 

prowadzącego posiedzenie i akceptację Skarbnika DRL, 

b) w ppkt b: „Lista obecności członków Prezydium DRL” zawierająca podpisy członków 

Prezydium DRL potwierdzające wykonaną na rzecz Izby pracę w dniach zgodnych 

z ustalonym przez Prezesa DRL harmonogramem, potwierdzona przez Prezesa DRL 

i zaakceptowania przez Skarbnika DRL, 

c) Lista obecności Pełnomocników ds. stomatologii/ ds. lekarskich Delegatur 

zawierająca podpisy Pełnomocników ds. stomatologii/ ds. lekarskich Delegatur 

potwierdzające wykonaną na rzecz Izby pracę w dniach zgodnych z ustalonym przez 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

Wiceprezesów ds. Delegatur/Przewodniczących Delegatur i Prezesa DRL 

harmonogramem i zaakceptowana przez Skarbnika DRL. 

2. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w § 3 pkt.2 jest ”Lista obecności na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej DIL” zawierająca: datę posiedzenia, podpisy członków 

Komisji Rewizyjnej DIL złożone na początku i na końcu posiedzenia, podpis 

Przewodniczącego Komisji i akceptację Prezesa DRL i Skarbnika DRL lub „Lista 

obecności na posiedzeniu Rady DIL”, spełniająca wymogi zawarte w § 4 pkt.1a lub lista 

obecności na posiedzeniu Prezydium DRL. 

3. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w § 3 pkt.3 jest sporządzana comiesięcznie 

przez biuro Sądu Lekarskiego i zaakceptowana przez Przewodniczącego Sądu „Decyzja 

Przewodniczącego Sądu Lekarskiego w sprawie wypłaty diet samorządowych dla 

członków Sądu Lekarskiego” zawierająca: imiona i nazwiska członków składów 

orzekających, numery rozpatrywanych spraw, liczbę odbytych w danym miesiącu 

posiedzeń przez każdego z wykazanych na liście wraz z wynikającymi z niej 

należnościami oraz akceptację Prezesa DRL i Skarbnika DRL. 

4. Podstawą wypłacenia diety, o której mowa w § 3 pkt.4 jest sporządzana comiesięcznie 

przez biuro Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i zaakceptowana przez Rzecznika 

Okręgowego „Decyzja Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej DIL w sprawie wypłaty 

diet samorządowych” zawierająca imiona i nazwiska rzeczników, numery spraw, liczbę 

odbytych w danym miesiącu prawomocnych posiedzeń przez każdego z wykazanych na 

liście wraz z wynikającymi z niej należnościami oraz akceptację Prezesa DRL  

i Skarbnika DRL. 

 

§ 5 

Ustala się następujące sankcje za nieobecność w posiedzeniach organów DIL: 

1) za nieusprawiedliwioną nieobecność członka DRL na posiedzeniu Rady lub Prezydium, 

jeśli jest jego członkiem, diety nie wypłaca się i dodatkowo odbiera się prawo do 

pobierania diet mimo udziału w posiedzeniach proporcjonalnie do ilości nieobecności 

nieusprawiedliwionych (tzn. przy jednej nieobecności nieusprawiedliwionej odbiera się 

dietę za udział w najbliższym posiedzeniu, za dwie – w dwóch kolejnych posiedzeniach 

itd.), 

2) za nieusprawiedliwioną nieobecność członka Sądu Lekarskiego w składzie 

orzekającym, uniemożliwiającą przeprowadzenie postępowania odbiera się prawo do 

pobierania diet mimo udziału w kolejnych posiedzeniach proporcjonalnie do ilości 

nieobecności nieusprawiedliwionych (tzn. przy jednej nieobecności 

nieusprawiedliwionej odbiera się dietę za udział w najbliższym posiedzeniu, za dwie – w 

dwóch kolejnych posiedzeniach itd.), 



 

Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu 

ul. Kazimierza Wielkiego 45, 50-077 Wrocław 

 

 

 

 

3) za nieusprawiedliwioną nieobecność Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w dniu, 

w którym zaplanowano przeprowadzenie postępowania odbiera się prawo do pobierania 

diet mimo udziału w następnych posiedzeniach proporcjonalnie do ilości nieobecności 

nieusprawiedliwionych (tzn. przy jednej nieobecności nieusprawiedliwionej odbiera się 

dietę za udział w najbliższym posiedzeniu, za dwie – w dwóch kolejnych posiedzeniach 

itd.). 

 

 

 

 

 


